
Obec Vranov     Závěrečný účet za rok 2022 

_________________________________________________________________________________

   

1/5 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE VRANOV  

ZA ROK 2022 
 
 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů) 

 

Finanční hospodaření obce v roce 2022 

 

Zastupitelstvo obce schválilo na svém zasedání návrh rozpočtu pro rok 2022 dne  15.12.2021 (zápis 

č. 7/2021 – usnesením č. 4) 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 

(údaje v tis. Kč) 

 

 

 Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Plnění k 31.12.2022 

Třída 1 – Daňové příjmy 6.692 2.406 9.098 9.035 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 1.414,5 1.006,5 2.421 2.180 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 0 42 42 42 

Třída 4 – Přijaté transfery 1.280 2.552 3.832 3.832 

Příjmy celkem 9.386,5 6.006,5 15.393 15.089 

Třída 5 – Běžné výdaje 9.340 81 9.259 8.322 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 3.100 -2.050 1.050 910 

Výdaje celkem 9.440 870 10.310 9.232 

Saldo: příjmy - výdaje -53 5.136 5.083 5.856 

Třída 8 - Financování 53 -5.136 -5.083 -5.856 

Změna stavu krátkodobých 

prostředků na účtech 

53 -5.136 -5.083 -5.856 

Financování celkem 53 -5.136 -5.083 -5.856 

Přebytek (-), ztráta (+)    0 

 

Stav peněžních prostředků na účtu k 1.1.2022  12.247.327,66 Kč 

 

Příjmy celkem za rok 2022           15.088.815,72 Kč 

Výdaje celkem za rok 2022            9.232.499,09 Kč 

           5.856.316,63 Kč 

 

Zůstatek peněžních prostředků na účtu k 31.12.2022 6.435.644,29 Kč 

 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu (výkaz FIN 2-

12). 



Obec Vranov     Závěrečný účet za rok 2022 

_________________________________________________________________________________

   

2/5 

 

2) Hospodářská činnost obce 

Obec nevede hospodářskou činnost. Následující příjmy jsou účtovány v rámci hlavní činnosti: 

➢ Pronájmy nebytových prostor 

➢ Pronájmy pozemků. 

Náklady a výnosy odpovídaly rozpočtovaným hodnotám. 

 

3) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

Obec nemá zřízeny žádné příspěvkové organizace. 

 

4) Vyúčtování finančních vztahů 

a) ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 

Dotace nebo finanční příspěvky do rozpočtu obce za rok 2022 činily celkem 1.874.502,26 Kč. 

Rozpis přijatých dotací a finančních příspěvků a jejich čerpání v průběhu roku 2022 je zpracován 

v následující tabulce. 

 

Poskytovatel Účel Účelový 

znak 

Položka Rozpočet Čerpání % 

KÚSK Činnost samosprávy x 4112 79.000,- 79.000,- 100 

KÚSK Zmírnění dopadu 

poklesu daňových 

příjmů obcí 

v souvislosti 

s výplatou tzv. 

kompenzačního 

bonusu 

980043 4111 23.737,26 23.737,26 100 

KÚSK Volby do 

zastupitelstev 

územních 

samosprávných celků 

98187 4111 19.766,- 19.766,- 100 

KÚSK Volba prezidenta 

republiky 

98008 4111 9.400,- 0,- 0 

KÚSK Hasiči – odborná 

příprava, věcné a 

technické vybavení, 

PHM (zásah mimo 

obvod), zabezpečení 

akceschopnosti 

14004 4116 27.763,- 27.763,- 100 

SZIF Rekonstrukce sálu 89517 4213 586.835,- 586.835,-*) 100 

SZIF Rekonstrukce sálu 89518 4213 1.043.261,- 1.043.261,-*) 100 

MZe Ekologické a k 

přírodě šetrné 

technologie v lesním 

hospodářství 

29015 4116 12.600,- 12.600,- 100 

MZe Obnova a výchova 

lesních porostů 

29031 4116 72.140,- 72.140,- 100 

 CELKEM r. 2022   1.874.502,26 1.874.502,26  

*) dotace čerpána v r. 2021, v roce 2022 čerpáno 85.544,- Kč 

 

 

 



Obec Vranov     Závěrečný účet za rok 2022 

_________________________________________________________________________________

   

3/5 

 

 

KÚSK – Krajský úřad Středočeského kraje 

MZe – Ministerstvo zemědělství 

 

b) k příjemcům podpory z rozpočtu obce 

 

Organizace Poskytnutý příspěvek 

SDH Vranov 15.000,- 

RUIAH 5.000,- 

Posázaví 24.000,- 

MŠ Čerčany 11.000,- 

ZŠ Čerčany 60.240,- 

RYTMUS 3.000,- 

Člověk v tísni 30.000,- 

Obec Přestavlky u Čerčan 75.000,- 

Svaz tělesně postižených 2.000,- 

Celkem 225.240,- 

 

  

Obec Vranov je členem svazků, na které pravidelně každoročně přispívá dle rozpočtu (resp. 

rozpočtových opatření) BENEBUS a CHOPOS. 

 

Svazek Poskytnutý příspěvek 

BENEBUS 107.610,- 

CHOPOS 148.847,33 

CHOPOS – vodovod 242.950,- 

Celkem 499407,33 

 

5) Nakládání s majetkem obce za rok 2022 

 

 

Prodej majetku Výše 

Pozemky 44.700,- 

Pořízení majetku Výše 

NB Fujitsu Lifebook 19.301,92 

Vozík za traktor s nástavbou 15.130,- 

HDD externí 2.399,- 

Letecký snímek Vranova 10.572,- 

Monitor 4.774,01 

Externí disk 3.092,52 

Změna ÚP č. 1 97.300,- 

Zásahová obuv 6.897,- 

Přilba SICOR 7.609,69 

Zásahová rukavice KARLA 2.524,06 

Zásahový kabát 10.781,45 

Zásahové kalhoty 7.356,80 

Pozemky 227.420,- 



Obec Vranov     Závěrečný účet za rok 2022 

_________________________________________________________________________________

   

4/5 

 

 

Stav majetku k 31.12.2022 v Kč 

 

Číslo 

účtu 

Název Brutto Korekce Netto Poznámka 

018 Drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek 

203.640,46 203.640,46 0,- 4.000 – 

60.000 Kč 

019 Ostatní dlouhodobý 

nehmotný majetek 

1.353.427,- 514.424,- 839.003,-  

021 Stavby 36.328.497,34 17.388.977,- 18.939.520,34  

022 Samostatné movité věci a 

soubory movitých věcí 

2.848.993,30 1.492.029,- 1.356.964,30  

028 Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek 

2.191.152,26 2.191.152,26 0,- 1.000 – 

40.000 Kč 

031 Pozemky 4.960.054,21 0,- 4.960.054,21  

032 Kulturní předměty 11,- 0,- 11,- § 25 odst. 1 

písm. k) zák. 

č. 563/1991 

Sb. 

041 Nedokončený dlouhodobý 

nehmotný majetek 

0,- 0,- 0,-  

042 Nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek 

2.481.193,20 0,- 2.481.193,20  

 

 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vranov za rok 2022 

 

Přezkoumání hospodaření provedli pracovníci odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje 

Bc. Marie Milanovičová a Bc. Jaroslav Petrák na základě žádosti obce. 

 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v termínu 10.3.2023. 

 

Přezkoumání hospodaření uzavřel Krajský úřad s následujícím závěrem:  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím 

přezkoumání, které již byly napraveny. 

(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

Závěr: 

Závěrem lze konstatovat, že obec v roce 2022 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem, resp. 

v souladu s rozpočtem, jehož změny schválilo v průběhu roku zastupitelstvo obce. 

Při přezkoumání hospodaření obce nebyly zjištěny, dle vyjádření krajského úřadu, chyby a 

nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které již byly napraveny, a 

nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně. 

Z uvedeného důvodu lze s hospodařením obce ve smyslu § 17 odst. 7 zákona č. 250/2002 Sb., v 

platném znění za rok 2022 odsouhlasit, a to bez výhrad. 

 

Nedílnými přílohami tohoto zápisu jsou položkový rozpočet obce Vranov za rok 2022 (příloha č. 1), 

zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vranov za rok 2022 (příloha č. 2), zpráva o 



Obec Vranov     Závěrečný účet za rok 2022 

_________________________________________________________________________________

   

5/5 

 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Vranov za rok 2022 ve strojově čitelném formátu PDF 

(příloha č. 3), výkaz zisku a ztráty za rok 2022 (příloha č. 4), rozvaha za rok 2022 (příloha č. 5) a 

příloha k účetní závěrce za rok 2022 (příloha č. 6). Přílohy jsou k nahlédnutí na obecním úřadě nebo 

volně přístupné z úřední desky na internetu (www.obecvranov.cz). 

 

 

Ve Vranově dne 03.05.2023 

 

Předkládá: Jan Roubíček, starosta obce 

 

 

 

Vyvěšeno:  03.05.2023 

 

 

Sejmuto:   

 

 

 

 

Seznam příloh: 

 

Příloha č. 1: Výkaz Fin 2-12 za rok 2022 

Příloha č. 2: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vranov za rok 2022 

Příloha č. 3: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vranov za rok 2022 ve strojově 

čitelném formátu PDF 

Příloha č. 4: Výkaz zisku a ztráty za rok 2022 

Příloha č. 5: Rozvaha za rok 2022 

Příloha č. 6: Příloha (příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.) za rok 2022 


		2023-05-03T20:04:14+0200
	Jan Roubíček




